ve karakterini, davranış ve yaşayışını lirik ve etkileyici bir dil ile anlatmak

amacını güden tasavvuf çevrelerinin, medrese mensuplarının, edip ve

şairlerin hep ilgisini çekmiştir.

İslami Türk edebiyatında siyer ile ilgili ilk eserler tercümelerden

oluşmaktadır. Kadı Darîr'in Tercüme-i Siyer-i Nebî (790/1388)'si ile

başlayan bu siyer çalışmaları, Arapça ve Farsça eserlerden yapılan manzum

ve mensur çevirilerle devam etmiştir. Veysî'nin (ö. 1037 / 1628) daha çok

Siyer-i Veysî diye bilinen Dürretü't-tâc fî-sîreti sâhibi'l-mi'râc adlı eseri

Türkçe yazılan ilk telif siyer kitabı kabul edilmektedir. Eser, mensur olup

tarih, tefsir, hadis, siyer ve megâzî gibi pek çok farklı kaynaklardan

yararlanılarak kaleme alınmıştır. Yazar, eserini Mekke ve Medine olmak

kalmış olmasının da zeyillerin yazılmasında etkili olduğu söylenebilir

(Erkan 1994:10/33). Siyer-i Veysi'ye yazdıkları zeyilleri günümüze ulaşan

veya eserleri elde olmayan ancak zeyil yazdıkları kaynaklarda belirtilen

yazarlar şunlardır:

1. Nev'î-zâde Atâyî (ö.1044/1635), sözünü kıramıyacağı bazı

dostların ısrarına binaen 1043/1633-34’te Veysî'nin eksik bıraktığı siyeri

tamamlamak niyetiyle Bedir savaşından sonraki bazı gaza ve olayları

yazmaya başlar. Benî Süleym, Uhud, Benî Kaynuka, Sevîk, Karkaratü’l-

1 Nuran Öztürk, Siyer Türü ve Siyer-i Veysî (Dürretü’t-tâc fî-Sîreti Sâhibi’l-mi’râc),
Yayımlanmamış Doktora Tezi, Erciyes Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kayseri